
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 4 RES. CD Nº 003/2025 
 

Santa Fe, 27 de febrero de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 001/2025, caratulado: Refrendo de 

Resoluciones, iniciado por el Decanato de esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que se han dictado diversas Resoluciones Ad Referéndum de este Consejo 

Directivo. 

Que analizadas las mismas, la Comisión de Interpretación de Normas y 

Reglamentos no ha formulado observaciones. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Prestar refrendo a las Resoluciones del Sr. Decano que figuran en el 

ANEXO de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 003 

meb 

RRLL 

EJD 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 4 RES. CD Nº 003/2025 
 

ANEXO 

RES. CD Nº 003/2025 

DECANATO 

Res. Decano Nº 
894/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Ing. TRIPICCHIO, Florencia, DNI Nro. 

39.255.391, Legajo Nro. 93863, en el cargo docente de Ayudante de Trabajo 
Prácticos de 1ra. Interino, Grupo “B”, una (01) dedicación simple, en la 
asignatura “Administración Gerencial” dependiente del Departamento de 
Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 1 de diciembre de 2024 al 
31 de marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Aprobar la baja a partir del 01 de diciembre de 2024 de la Beca 
de Iniciación a la Docencia “BIDOC” de acuerdo al punto13 “Compatibilidad” del 

anexo I “Condiciones Generales y Particulares” de la Resolución CS Nº 896/2023. 

Res. Decano Nº 

895/2024 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la designación como Docente Ordinario al Mag. 
D’ANDREA, Adrián Fabio, DNI Nº 18.163.687 Legajo UTN Nº 51589, en el 

cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Ordinario una (01) dedicación simple, en la 
asignatura “Integración Eléctrica II” dependiente del Departamento de 

Ingeniería Eléctrica. 
Por el periodo comprendido entre el 13 de diciembre de 2024 al 31 de marzo de 
2025 o hasta la fecha de aprobación del Consejo Superior de la Carrera 
Académica, de acuerdo a la Resolución de Consejo Directivo Nº 723/2024. 

Res. Decano Nº 
903/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 01 diciembre de 2024 al 31 de marzo de 
2025, al Ing. NAVARRO, Julián, DNI Nro. 30.292.146, Legajo UTN Nº 72108, 

como personal de Apoyo Interino, con remuneración equivalente a una (01) 
dedicación simple de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra. Grupo “D”, para 
desempeñar funciones en la Subsecretaria de Infraestructura TIC de la Facultad 
Regional. 

Res. Decano Nº 
904/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a partir del 01 diciembre de 2024 al 31 de marzo de 
2025, al Sr. GIMENEZ, Santiago Ezequiel DNI Nro. 41.610.424, Legajo UTN Nº 

95659, como personal de Apoyo Interino, con remuneración equivalente a una 
(01) dedicación simple de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1ra. Grupo “D”, 
para desempeñar funciones de soporte técnico en la Subsecretaria de 
Infraestructura TIC de la Facultad Regional. 

Res. Decano Nº 
908/2024 

ARTÍCULO 1º.- Reconocer a diversos postulantes como Becarios Ad Honorem 

– Año 2024. 

Res. Decano Nº 
920/2024 

ARTÍCULO 1°.- Designar como Tutores/as a financiar por el Convenio FRSF-
PROMEI, desde el 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2025, a la siguiente 
nómina de estudiantes: 
Apellido y Nombre DNI Módulos de beca Monto mensual 

BROGGI, Tomás 43.713.156 3 $450,00 
EGLER, Julián 41.638.878 3 $450,00 

ESPÍNDOLA, Ignacio 43.494.086 3 $450,00 
GAGLIANO, Francisco 45.638.027 3 $450,00 
GERSTNER, Lara 46.519.415 3 $450,00 

HERRMANN, Cristian 39.839.514 3 $450,00 
LOVATO, Enrique  40.989.858 3 $450,00 
MULLER, Axel 44.498.407 3 $450,00 

ONYSZCZYK, Valentina 43.005.694 3 $450,00 
RIZZO, María del Cielo 42.561.242 3 $450,00 
SOTELO, Iván 41.664.801 3 $450,00 
VALENTI, Lucía 46.136.802 3 $450,00 
ZAMBON, Santiago 43.495.232 3 $450,00 

ARTÍCULO 2°.- Las liquidaciones correspondientes están supeditadas a la 

efectiva distribución de los créditos presupuestarios. 

Res. Decano Nº 
937/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Dra. CANAVESIO, María de las Mercedes, 

DNI. Nro. 20.788.253, Legajo UTN Nro. 23355, como Profesora Asociada 
Interina, Grupo “A”, una (01) Dedicación Exclusiva, en las asignaturas, 
“Sistemas y Procesos de Negocio”, "Bases de Datos", "Bases de datos NoSQL" 

(Electiva), y dictado de cursos de postgrado dependientes del Departamento de 
Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 1 de enero de 2025 al 31 de 
marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia por ejercicio transitorio en cargos de mayor 

jerarquía como Profesora Adjunta Ordinaria, con dedicación Exclusiva, en las 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 4 RES. CD Nº 003/2025 
 

asignaturas “Sistemas y Organizaciones”, “Modelos Organizacionales” y “Gestión 

de Datos”, a partir del 1 de enero de 2025 hasta el 31 de marzo de 2025 o 

mientras se mantengan las causales que originaron su otorgamiento, conforme 
a la reglamentación vigente. 

Res. Decano Nº 
938/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Dr. KROHLING, Dan Ezequiel, DNI. Nro. 
33.733.999, Legajo Nro. 87740, como Profesor Adjunto Interino, Grupo “A”, una 
(01) dedicación simple, en la asignatura “Sistemas y Procesos de Negocio” del 

Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 1 de enero 
de 2025 al 31 de marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
Interino, Grupo “B”, una dedicación simple en la misma asignatura, a partir del 
1 de enero de 2025 y hasta el 31 de marzo de 2025, por ejercicio transitorio en 
cargos de mayor jerarquía. 

Res. Decano Nº 
939/2024 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Esp. MARTINEZ, Karina, DNI Nro. 21.490.751, 
Legajo Nro. 39209, como Jefe de Trabajos Prácticos Interino, Grupo “B”, una 

(01) dedicación simple, en la asignatura “Sistemas y Procesos de Negocio” 
del Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información, a partir del 1 de 
enero de 2025 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 
008/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Ing. MEINERO, Silvina Haydee, DNI Nro. 
22.536.624, Legajo UTN Nro. 33412, como Profesora Adjunta Interina, Grupo 
“A”, una (01) Dedicación Simple, en la asignatura “Arquitectura de 
Computadoras”, dependiente del Departamento de Ingeniería en Sistemas de 
Información, a partir del 1 de febrero de 2025 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 
009/2025 

ARTICULO 1º.- Designar al Esp. PINI, Gustavo Ángel, DNI Nro. 17.932.523, 

Legajo UTN Nro. 29009, como Profesor Adjunto Interino, Grupo “A”, una (01) 
Dedicación Simple, en la asignatura, “Arquitectura de Computadoras”, 
dependiente del Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información, a 
partir del 1 de febrero de 2025 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 
011/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Ing. CHEVALIER, Alicia Mirta, DNI. Nro. 

23.358.440, Legajo UTN Nro.35830, como Profesora Asociada Interina, Grupo 

“A”, una (01) Dedicación Semiexclusiva, en la asignatura “Redes de Datos” 
dependiente del Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información, a 
partir del 1 de febrero de 2025 al 31 de marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja los cargos de Profesora Asociada Interina, Grupo 
“A”, una (01) dedicación simple y Profesora Adjunta Interina, una (01) 
dedicación simple en la misma asignatura “Redes de Datos” dependiente del 

Departamento de Ingeniería en Sistemas de Información a partir del 01 de 
febrero 2025. 

Res. Decano Nº 
012/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Esp. FRANCO, Juan Manuel, DNI. 
Nro.26.831.925, Legajo Nro. 42352, como Profesor Adjunto Interino, Grupo “A”, 
una (01) dedicación simple, en la asignatura “Análisis Estructural I” de cuarto 
(04) año de la especialidad de Ingeniería Civil, a partir del 1 de febrero de 2025 

al 31 de marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Interino, 

Grupo “B”, una dedicación simple en la misma asignatura, a partir del 1 de 
febrero de 2025. 

Res. Decano Nº 
013/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Mag. FERRANDO, Romina Vanesa, DNI Nro. 

30.501.829, Legajo Nro. 62278, como Profesora Adjunta Interina, Grupo “A”, 
una (01) dedicación simple, en la asignatura “Estabilidad” de segundo (02) año 
de la especialidad de Ingeniería Civil, a partir del 1 de febrero de 2025 al 31 de 
marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Otorgar licencia en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos 
Ordinaria, Grupo “B”, una dedicación simple en la misma asignatura, a partir del 
1 de febrero de 2025, por ejercicio transitorio en cargos de mayor jerarquía. 

Esta licencia se mantendrá vigente mientras persista la causa que originó su 
otorgamiento, conforme a la reglamentación vigente”. 

Res. Decano Nº 
014/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar a la Ing. ALBANO, Lucia, DNI Nro. 40.925.695, 
Legajo Nro. 92415, como Jefe de Trabajos Prácticos Interina, Grupo “B”, una 
(01) dedicación simple, en la asignatura “Estabilidad” de segundo (02) año de 

la especialidad de Ingeniería Civil, a partir del 1 de febrero de 2025 al 31 de 
marzo de 2025. 
ARTÍCULO 2º.- Dar de baja el cargo de Ayudante de Trabajos Prácticos de 1º 
Interino, Grupo “B”, una dedicación simple en la misma asignatura, a partir del 
1 de febrero de 2025. 

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 4 RES. CD Nº 003/2025 
 

Res. Decano Nº 
020/2025 

ARTÍCULO 1º.- Designar al Sr. ROMANG, Agustín Andrés DNI Nro. 

36.481.053, Legajo UTN. Nro. 95141 en el cargo docente de Ayudante de 

Trabajos Prácticos de Segunda Interino, Grupo: “B” una (01) dedicación simple 
en la asignatura “Física I” perteneciente a la Unidad Docente Básica Física del 
Departamento de Materias Básicas. 
A partir del 01 de febrero de 2025 al 31 de marzo de 2025. 

Res. Decano Nº 
025/2025 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumna regular a la estudiante Camila 

VISCOVICH, DNI 39.127.917, LU: 22607, de la Carrera Ingeniería Industrial, 
al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que son de carácter 
netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo establecido en la 
Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.- Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.- Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 

seguimiento académico de la citada estudiante. 

Res. Decano Nº 
026/2025 

ARTÍCULO 1º.- Restituir la condición de alumno regular al estudiante Marcos 
Gabriel RODRIGUEZ, DNI 33.734.262, LU: 18665, de la carrera Ingeniería 
Mecánica, al solo efecto de resolver las cuestiones expuestas, que son de 
carácter netamente socioeconómico, en un todo de acuerdo a lo establecido en 

la Ordenanza Nº 1549. 
ARTÍCULO 2º.- Encomendar a la Dirección Académica explicitar en las 
certificaciones el destino correspondiente. 
ARTÍCULO 3º.- Notificar a la Subsecretaría de Bienestar Estudiantil para el 
seguimiento académico del citado estudiante. 

***** 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-03-10T13:23:39-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-10T13:24:19-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-10T16:28:02-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-03-10T16:30:16-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




